
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: RASOLO PIER ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                                             Provincia di Biella 
 

 
CCOMUNEOMUNE  DIDI  BBORRIANAORRIANA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 124 
N. Serv. 32 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento al Comune di Gaglianico per il riparto delle 
spese di funzionamento dei servizi socio-assistenziali anno 2013 

 
Il giorno ventisette del mese di agosto dell’anno duemilaventiquattro, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 
27/12/2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta Comunale 
poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 36 del 27/12/2023; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
16/01/2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli di spesa per 
l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 
 
CONSIDERATO che questo Comune ha aderito, con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 18/03/2010, alla 
convenzione con il Comune di Gaglianico, che disciplina le modalità di gestione in forma associata dei servizio 
socio-assistenziali tra i Comuni di Gaglianico, Ponderano, Borriana, Sandigliano e Cerrione per il periodo dal 
01/01/2010 al 31/12/2014; 
 
ATTESO che la convenzione attiva a far tempo dal 01.05.1993, è stata sciolta il 31/12/2013, anticipatamente 
rispetto alla scadenza naturale, per attivare il dovuto percorso normativo statale e regionale (art. 14 cc. 26…31 
ter Legge 30 luglio 2010 n. 122, e artt. 3 e 7 Legge regionale 28 settembre 2012, n. 11) ed i relativi servizi sono 
stati conferiti ad I.R.I.S. – Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali, Via Losana 20, Biella, a far tempo 
dal 01/01/2014, 
 
RILEVATO che il Comune di Gaglianico ha comunicato l’importo a saldo, dovuto per il riparto delle spese per la 
gestione in forma associata dei servizio socio-assistenziali anno 2013, per un totale di € 17.355,09; 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borriana.  Responsabile Procedimento: RASOLO PIER ANTONIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e s.m.i., e il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
1. di liquidare e pagare al Comune di Gaglianico, l’importo dovuto a saldo per l’anno 2013, per il riparto 

delle spese di funzionamento dei servizio socio-assistenziali, pari a €. 17.355,09; 
 

2. di imputare come segue: 

 

 
3. di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2024;  

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti   di 

competenza;  
 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
all’articolo 147bis dal D. Lgs. 267/2000; 
 

6. di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge.  
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 
 

 

Soggetto 
C / 
R 

Anno 
Imp / 
Sub 

Miss Prog Tit 
 

Voce Cap. Art. Importo € 

COMUNE DI GAGLIANICO R 2013 316 12071 4120 12 1 2.846,19 

COMUNE DI GAGLIANICO R 2015 368 12071 4120 12 1 7.514,18 

COMUNE DI GAGLIANICO R 2016 187 12071 4120 12 1 2.000,00 

COMUNE DI GAGLIANICO R 2017 195 12071 4120 12 1 2.500,00 

COMUNE DI GAGLIANICO R 2018 227 12071 4120 12 1 2.494,72 


